

اخبار کوتاه

بازگشت تأمین ارز به حالت عادی

رئیس کل بانک مرکزی درباره تأمین ارز متقاضیان واردات اعلام کرد:بعدازافت عرضه‌زار در اوایل سال به‌علت شیوع ویروس کرونا در ایران و کشورهای همسایه، امروز که تقریباً همه بازارها فعال شده‌اند روند تأمین و انتقال ارز حالت عادی به خود گرفته است. عبدالناصر همتی در گفت‌وگو با ایسنا تأکید کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود۳۰۷میلیارد دلار از روش‌های مختلف اعلامی بانک مرکزی برای واردات تأمین شده است.رئیس کل بانک مرکزی افزود: همان‌گونه که قبلا اعلام کردم روند صادرات و برگشت ارز مثبت است و تأثیرات آن در بازار مشهود خواهد بود.طبق اعلام همتی، صادرکنندگانی که در سال گذشته صادرات داشتند تا پایان تیرماه باید ارز خود را به‌نیما بر گردانند یا به‌روش‌های اعلامی بانک مرکزی در اختیار متقاضیان واردات کالا و خدمات قرار دهند.

توسعه دامنه خریداران اوراق بدهی

بانک مرکزی در خصوص برگزاری اولین مرحله از حراج اوراق بدهی دولتی توسط کارگزاری بانک مرکزی اعلام کرد: علاوه بر بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری، شرکت‌های بیمه‌ای و شرکت‌های تأمین سرمایه نیز می‌توانند در این حراج شرکت کنند و سفارش‌های خرید خود را تا ۱۱ خردادماه از طریق سامانه‌مظنه‌یابی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران ثبت نمایند. بانک مرکزی افزود: بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند سفارش‌های خرید خود را تا مدت‌ها از یکی از سامانه‌های بازار بین‌بانکی یا مظنه‌یابی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران ارسال نمایند.اوراق منتشر شده از نوع مریاحه عام، کوپن دار با نرخ سود ۱۵ درصد سالانه و با تواتر پرداخت سود شش ماهه (پرداخت کوپن دوبار در سال) به شرح جدول زیر می‌باشند.بانک مرکزی سفارشات دریافت‌شده را برای تصمیم‌گیری به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال می‌کند و وزارت خزانه‌داری، حاکمکار تا پایان وقت اداری روز بعد، نسبت به تعیین سفارش‌های برنده از طریق مشخص کردن حداقل قیمت پذیرفته‌شده در سازوکار حراج اقدام می‌کند. در نهایت، عرضه اوراق به تمامی برندگان به قیمت یکسان انجام می‌شود.

قیمت ارز در اولین روز هفته

در جریان معاملات ارزی، نرخ دلار و یورو ۵۰ تومان افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، شنبه صرافی‌های بانکی هر دلار آمریکا را به قیمت ۱۷ هزار تومان خریدند و به قیمت ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان نیز فروختند. درحالی‌که همین صرافی‌ها در آخرین روز هفته گذشته قیمت خرید هر دلار آمریکا را ۱۶۹۵۰ تومان و نرخ فروش آن را ۱۷۰۵۰ تومان اعلام کرده بودند.همچنین، این صرافی‌ها هر یورو را معادل ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان می‌خرند و به قیمت ۱۸ هزار و ۶۰۰ تومان می‌فروشند. درحالی‌که قیمت خرید و فروش یورو در آخرین روز هفته به ترتیب ۱۸۴۵۰ و ۱۸۵۵۰ تومان از سوی صرافی‌های بانکی اعلام‌شد.بنابراین، قیمت یورو نیز معادل ۵۰ تومان با افزایش مواجه شده است.

هشدار به بانک‌ها و شرکت‌ها

در استای استفاده از افزایش امتیاز تا ۵۰درصدی فوق‌العاده کارکنان، سازمان برنامه و بودجه به بانک‌ها و شرکت‌های دولتی وابسته به دولت هشدار داده که مراقب باشند بار مالی جدیدی در این رابطه ایجاد نشود که در غیر این صورت مسئولیت آن به‌عهده خود دستگاه خواهد بود.به گزارش ایسنا، از پایان سال گذشته و با موافقت سازمان برنامه و بودجه در رابطه با تأمین مالی، سرانجام این اختیار به دستگاه‌های اجرایی داده شد تا بتوانند از امتیاز فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری مبنی بر افزایش امتیاز حقوق کارکنان تا ۵۰ درصد استفاده کنند. بر این اساس برخی دستگاه‌ها نیز از آن زمان درصدی از این امتیاز را به حقوق کارکنان اضافه کردند.در سال جاری سازمان برنامه و بودجه کرچه همچنان این مجوز را در اختیار دستگاه‌ها قرار داده است، اما با توجه به اهمیت استفاده مناسب از منابع و عدم ایجاد هزینه و بار مالی در شرایط بودجه‌ای سال جاری، آن را برای دستگاه‌های اجرایی که از منابع عمومی دولت استفاده می‌کنند.

تورم ۳۶٫۷ درصدی تولیدکننده

مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت تولیدکننده در سال ۱۳۹۸ را منتشر کرد که شاخص تمامی بخشهای اصلی بجز بخش تولید برق در مقایسه با سال ۱۳۹۷ افزایش داشته است.شاخص قیمت تولیدکننده کل در سال ۱۳۹۸ به ۴۲۴٫۸ رسید که در مقایسه با همین سطح اطلاع در سال ۱۳۹۷، ۱۲۷٫۵ واحد افزایش داشت. در بخشهای اصلی تولیدکننده و ارائه‌دهنده کالاها و خدمات در سال ۱۳۹۸، شاخص سالانه بخش کشاورزی معادل ۴۸۹۰۰ معدن ۵۰۷۶، صنعت (ساخت) ۵۴۲۰۳، تولید برق ۱۰۱۲۰۲، و بخشهای خدمات ۲۸۲۵ بوده است. در سال مورد بررسی شاخص تمامی بخشهای اصلی بجز بخش تولید برق در مقایسه با سال ۱۳۹۷ افزایش داشته‌است.تغییرات شاخص کل قیمت‌تولیدکنندهنسبت به‌سسال قبل (تورم سالانه) در سال ۱۳۹۸ با ۱۰٫۷ واحد درصد کاهش نسبت به سال قبل از عدد ۴۷٫۵ درصد در سال ۱۳۹۷ به ۳۶٫۷ درصد در سال ۱۳۹۸ رسید.

بخشودگی سود و جرایم تسهیلات

بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به شرایط کرونا، مانده سهمیه مصرف‌نشده برای اجرای بندل تبصره ۱۶ بودجه ۹۸ برای تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان اشخاص حقیقی و شرکت‌های تعاونی صرفاً تا پایان خردادقابل استفاده بوده‌و مشمولین می‌توانند برای آخرین بار از این مزیت قانونی استفاده کنند. بر اساس نامه بانک مرکزی، بانک‌های عامل این مصوبه بانک‌های ملی، سپه، توسعه تعاون، صنعت و معدن، توسعه صادرات و کشاورزی، رفاه کارگران، ملت، صادرات و تجارت هستند و افراد با پرداخت اصل تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان، باز پرداخت سود و جرایم آن تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان معاف می‌شوند.

دولت باید پاسخگوی گرانی‌ها باشد



منتخب مردم‌بم در مجلس با انتقاد از افزایش روز افزون قیمت کالاهای اساسی در کشور، گفت:متأسفانه در شرایط کنونی شاهد هستیم که قیمت کالاهای اساسی و مایحتاج مردم روز به روز در حال افزایش است و این مسئله مشکلات بسیاری را برای مردم ایجاد کرده است. موسی غضنفرآبادی در گفت‌وگو با خانه ملت، ادامه داد: بسیاری از مردم برای تأمین کالاهای مورد نیاز خود با مشکل مواجه هستند، این در حالی است که با افزایش قیمت‌ها در بازار سفره مردم روز به روز در حال کوچک تر شدن است.

وی با انتقاد از ضعف نظارتی در کنترل قیمت‌ها در بازارهای اقتصادی، گفت: قطعاً دولت باید پاسخگوی وضعیت

کنونی در قیمت کالاهای اساسی باشد، زیرا در کشور کمبود از نظر تأمین کالا وجود ندارد و نمی‌توانند به بهانه کمبود کالا قیمت‌ها را بالا ببرند.

غضنفرآبادی ادامه داد: یکی از دلایل افزایش قیمت کالاهای اساسی، احتکار کالا توسط دلان و افراد سودجو است که قطعاً دولت باید با این گونه‌افراد بر خورد جدی داشته‌باشد. دولت اگر نظارت خود را در این بازارها تقویت کند، مشکل‌ها حل خواهد شد.

کارگر ساختمانی و فصلی است در حالی که تعداد کارگران بیمه شده در کشور به ۱۴ میلیون نفر می‌رسد و لازم است شناسایی این‌عده برای برخورداری از سهام عدالت صورت گیرد. وی درباره نحوه شناسایی و ثبت نام کارگران جامانده، گفت: احتمال دارد که دولت مجدداً سامانه‌ای را برای این منظور تعریف کند تا کسانی که نتوانسته‌اند ثبت نام کنند و اصطلاحاً جا مانده‌اند، اقدام کنند. این مقام مسئول اعلام کردی در پایان پیشنهاد کرد: کارگران جا مانده از سهام عدالت از طریق فراخوان شناسایی و سرمایه‌های حاصله در بورس به سمت خط تولید کارخانه‌ها و سوددهی بناگها هدایت شود.

■ ثبت‌نام جدید سهام عدالت

نماینده ایهر در مجلس یازدهم با اشاره به نوشتن نامه به رئیس‌جمهور در زمینه سهام عدالت، اظهار کرد: بیشتر مشمولان سهام عدالت افراد تحت پوشش کمیته امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و نیز بخش قابل توجهی از عشایر، روستائیان، کارمندان، بازنشستگان، کارگران فصلی و ساختمانی و ... هستند که شرایط رکودی و تورمی اقتصاد کشور در کنار گسترش بیماری کرونا و در پی آن تعطیلی کسب و کارها، مشکلات آن‌ها را دوچندان کرده است. حسن شجاعی افزود: متأسفانه در زمان توزیع سهام عدالت میان مشمولان، برخی از افراد کم‌درآمد و مستحق دریافت این سهام به دلایل مختلف از جمله عدم اطلاع‌رسانی مناسب، بی‌توجهی به فواید سهام عدالت توسط مشمولان، نقض در قوانین و مقررات و ... از قلم افتاده‌اند که به این دسته از افراد باید کسانی که با این یافتن سهام عدالت بعداً دچار مشکلات مختلف شده و تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی درآمده‌اند و یاف‌زندان تازه‌متولد شده مشمولان سهام عدالت و نیز جاماندگان از سهام عدالت را نیز اضافه کرد. وی گفت: به‌جای توزیع سود سهام عدالت میان دهک‌های درآمدی، توزیع این‌سهام میان مشمولان بر اساس دهک‌های جمعیتی مصوب و اجرایی شد. به همین دلیل مشاهده می‌شود برخی از افراد مستحق و کم‌درآمد، در زمان توزیع سهام عدالت مشمول این طرح نشده‌اند و در مقابل سهام عدالت به برخی از افراد از جمله بخشی از کارمندان بالای دولت که از حقوق و مزایای مناسبی نیز برخوردار بوده‌اند، اختصاص داده شده است.

اقتصاد دولتی ام‌الامراض اقتصاد ایران است



معاون رئیس قوه قضائیه با طرح این پرسش که چرا تاکنون نتوانسته‌ایم به آن تبه از اقتصاد که در شان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است برسیم گفت: یک قسمت، ریشه در اقتصاد مریض دارد و شاید ام‌الامراض اقتصاد ما دولتی بودن اقتصاد است.به گزارش فارس ذبیح‌الله خدائیان افزود: از قیل از انقلاب به دلیل متکی بودن اقتصاد به دلارهای نفتی، دولت بر بخش‌های مختلف اقتصاد سیطره خود را گسترانیدو بعد از انقلاب هم به دلایل مختلف سیطره دولت گسترش یافت. وی با بیان اینکه به این نتیجه رسیده‌ام که دولت باید خود را از اقتصاد بیرون بکشد، بیان داشت: لذا هم در فرمایشات رهبری و هم در برنامه‌های پنج‌ساله تاکید بر خروج دولت

از فعالیت‌های تصدی‌گرایانه شد که باعث شد به خصوصی‌سازی فکر کنیم. خدائیان افزود: متأسفانه با وجود قانون اصل ۴۴ در خصوصی‌سازی موفق نبودیم و در بعضی جاها که باید واگذاری صورت می‌گرفت، مقاومت صورت گرفت و در بعضی جاها که واگذاری صورت گرفت، مالکیت واگذار شد و مدیریت و واگذار نشد و نسبت به توانمندسازی بخش خصوصی اقدامی صورت نگرفت و مدیران بخش خصوصی را قریب خود تلقی کردند.

«تجارت» از تلاش مجلس یازدهم برای احقاق حق جاماندگان گزارش می‌دهد

ضرورت فراگیری چتر سهام عدالت



واگذار کند بنابراین از شما می‌خواهم که این موضوع را پیگیری کنید. عبدالرضا مصری در ادامه به پورا ایراهیمی مأموریت داد

تا با تشکیل کمیته‌ای در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی وضعیت افرادی که سهام عدالت دریافت نکرده و حقتشان تضییع شده را پیگیری کند.

■ طرح دو فوریتی برای جاماندگان

در این رابطه منتخب مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی از تهیه یک طرح دو فوریتی برای تعیین تکلیف جا ماندگان سهام عدالت خبر داد.محمد رضا پورایراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و چند کارشناس حوزه‌های تخصصی مربوط به سهام عدالت طرح دو فوریتی را تنظیم کردیم تا اصلاحاتی را در این نامه اجرایی دولت در خصوص سهام عدالت اعمال کنیم چرا که در حال حاضر این امر مشکلاتی را برای مردم و بازار سرمایه به وجود آورده‌است. در خصوص سهام عدالت اعمال کنیم چرا که در حال حاضر این امر مشکلاتی را برای مردم و بازار سرمایه به وجود آورده‌است. وی افزود: ما به دنبال این هستیم وضعیت کسانی که در گذشته مشمول سهام عدالت نشدنند اعم از این که در آن زمان واجد شرایط بودند یا این که بعداً واجد شرایط شدند را تعیین تکلیف کنیم و در

وزیر اقتصاد محدودیت‌ها و تحریم‌ها را یاد آور شد

جذب سرمایه‌گذاری واجب مانند نان شب

اقتصادبین‌الملل و همچنین رونق تولید، باید با پیبود فضای کسب و کار، امکانات لازم را برای افزایش سرمایه‌گذاری در کشور فراهم کنیم. وی افزود: سلسله اقدامات مربوط به سهولت کسب و کار استمرار دارد و بر اساس برنامه‌هایی که در دستور کار است، تا پایان سال جاری تمام استان‌های کشور به پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار مجهز خواهند شد.

به گفته وزیر اقتصاد، فعالان اقتصادی باید کسب و کارهای خود را در زمانی سه روزه بتوانند آغاز کنند و در غیر این صورت این سرمایه‌گذاران می‌توانند هر گونه مانعی که در مسیرشان به وجود آمد را به وزارت اقتصاد اعلام و از مشکلات شکایت کنند.

دژپسند با بیان این که میزان سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران جز در دوره‌هایی کوتاه منفی بوده است، بیان کرد: در شرایطی که اقتصاد ایران با انواع و اقسام محدودیت‌ها و تحریم‌های خارجی مواجه است دشواری را داندازی کسب و کار موضوعی است که می‌تواند برای ما مشکلی جدی تر به وجود آورد. جذب سرمایه‌گذار برای اقتصاد ایران مانند نان شب واجب است و اگر می‌خواهیم سهم‌مان را در اقتصاد بین‌المللی افزایش دهیم باید در این عرصه اقدامات جدی داشته باشیم.



وزیر اقتصاد اعلام کرد: اگر فرآیند صدور مجوز کسب و کار هر فعال اقتصادی، بیش از سه روز طول کشید، سرمایه‌گذاران اقتصادی باید به سامانه شماره ۱۸۶۶ شکایت کنند و ما موظف به پیگیری آن هستیم و پای این کار ایستاده‌ایم.به گزارش ایسنا فرهاد دژپسند گفت: بیش از یک دهه‌است که مقام معظم رهبری عنوانین اقتصادی ویژه در حوزه رونق و جهش تولید را برای شعار سال برمی‌گزینند، با تلاش مضاعف بخش‌های دست اندر کار بهبود فضای کسب و کار در کشور، حیات اقتصادی ایران باید در مسیر قرار گیرد که فعالان اقتصادی با کمترین درغدغه، فعالیت‌های تولیدی خود را انجام دهند. به گفته دژپسند، برای تحقق اهداف مقابله با پدیده بیکاری و کاهش آن، افزایش سهم ایران در

کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه باید از بازار سنتی فاصله‌بگیرییم و مدرن شویم اما بانک مرکزی ایران هنوز مدرن نشده است گفت: کجای دنیا، طلا و سکه فیزیکی معامله می‌شوند؟ در اغلب کشورها شاهد سپرده طلا و قرار داد آتی طلا هستیم که مبنای معاملات هستند. طلا، کالایی خوردنی و مصرفی نیست، بلکه کالایی سرمایه‌ای برای مهار تورم است. اگر طلا و سکه به صورت سپرده معامله شوند و فرد با یک برگ کاغذ مطمئن، خرید خود را انجام دهد باعث خواهد شد این کالای سرمایه‌ای نیز در بانک مرکزی باقی بماند. عرضه فیزیکی طلا به مردم و نگهداری آن مثلاً در منازل، همه‌جای دنیا منسوخ شده اما متأسفانه هنوز در ایران رواج دارد.

مصطفی صفاری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بانک مرکزی فرصتی مناسب در اختیار دارد تا با بهره‌گیری از ظرفیت گواهی سپرده سکه و امانتاری مجدد قرار داد آتی سکه در بورس کالا بدون نیاز به

کارشناس اقتصادی از نگاه سنتی در فضای اقتصادی انتقاد کرد

مدیریت بازار بدون نیاز به ضرب سکه

ضرب سکه، بازار را مدیریت کرده و عموم سرمایه‌گذاران را به سمت این معاملات شفاف هدایت کند. اظهار کرد:نگاه غیر مدرن موجودبه بازار خرید و فروش کالاها از جمله سکه باعث شده از ظرفیت‌های بورس کالا به‌انداز نیاز استفاده نشود و شاهد برخی اظهار نظرهای غیر کارشناسی در خصوص ابزارهای مالی باشیم. بانک مرکزی، متولی بازار سکه و طلا بوده و اگر ایرادی در مدیریت این بازار است بانک مرکزی باید پاسخگو باشد.

وی ادامه داد: موضوعی که در ارزیابی گرانی سکه باید به آن توجه